[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1332/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a implantação Centro Audiovisual de Memória.
Considerando que o objetivo da implantação de um Centro Audiovisual de Memória era unificar ações voltadas para a preservação e difusão de imagens e de sons, além de resgatar informações, publicações e documentos da cidade de Valinhos, pergunta-se:
1. Este Centro foi implantado? Quais são/seriam suas funções?
2. Em caso negativo, por quê? Ainda há interesse em sua implantação?
3. O “Museu Fotógrafo Haroldo Angelo Pazinatto” atualmente cumpre esta função? Houve a ampliação de seu acervo audiovisual?
4. Se não estão expostas, onde se encontram estas imagens e sons? Há risco de deteriorização?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de maio de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV